ПРОТОКОЛ № 4

Управляющего совета

МБОУ «СШ №15 имени сержанта Игоря Александровича Василенко»

г. Нижневартовск        21.12.2022г.

Присутствовали:

Директор МБОУ «СШ №15» - Горкавенко Наталья Владимировна,

Заместители директора – Козаченко Лариса Владимировна, Ахмерова Надежда

Аркадьевна, Султанова Люция Миргасимовна, Ануфриева Юлия Сергеевна,

Подгорная Юлия Михайловна, Слепнева Елена Павловна.

Председатель Управляющего совета – Мусина Наталья Николаевна.

Представители Управляющего совета в количестве 20 человек,

Отсутствующих без уважительной причины нет.

Повестка заседания:

1. Согласование календарного учебного графика.

2. Об организации работы по профилактике буллинга.

Слушали:

По первому вопросу – заместителя директора по учебной работе МБОУ

«СШ №15 им. сержанта И.А. Василенко» Козаченко Л.В. Она пояснила, что

решением санитарно – противоэпидемической комиссии города от 21.12.2022г.

принято решение внести изменения в календарный график школ города в части

переноса начала каникул на 24.12.2022г. Лариса Владимировна предложила

согласовать новый календарный график школы на 2022 – 2023 учебный год.

Голосовали:

 «за» - 20 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение: Согласовать изменения в календарном учебном графике.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Слепневу

Е.П. Она рассказала о системе работы школы по профилактике буллинга:

проведение родительских собраний – тренингов, изучение комфортности

образовательной среды в школе, организация общешкольных мероприятий,

направленных на организацию взаимодействия между обучающимися. Елена

Павловна отметила, что социально – психологическая служба школы работает в

направлении предупреждения проявлений буллинга. Также она отметила , что в

план методической работы включены мероприятия по обучению педагогов

медиативным техникам через прохождение курсовой подготовки, семинары,

тренинги.

Решение: Принять к сведению информацию.

Председатель управляющего совета

МБОУ «СШ №15»        Н.Н. Мусина

Директор МБОУ «СШ №15»       Н.В. Горкавенко

Секретарь          Л.А. Садирова

		2023-01-04T11:41:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"